derarent, quod absit, periculosuiu non modicum
videretur. Praeterea non videmus, quod per ali-

quem principem stecularem sicut per te, fili dile-

ctissime, inter reges dissidentes prajiiictos sic

commode possit pacis concordia reformari : et si

te contingat parteni cum illorum altero facere, de

te postmodum ille, contra quem partem facies,

non confidet : sicque perdentur quoad te tam
desiderabiles, tamque meritorii et honorabiles fru-

ctus pacis, etc. » Hortatur ut in re gerenda eam
rationem ineat, ut sine divini Numinis injuria et

conscientiae pericnlo neutram partem amplecta-

tur : fore ipsius prudentia; discutere, consilium-

que in re ancipiti optimum explicare. o Dat. apud
Pontemsorgiae Avin. dicecesis, II kal. Augusti,

anno i »

.

38. Irrupit in Scotiam Eduardus rex Anglife'

ducto secum Eduardo Baliolo, quein sacramento
in sua verba adegerat : collatisque cum Roberto
ScoticB rege signis, insignem et spectabilem victo-

riam reportavit. Prona ad victoris obsequium fuit

universa paene Scotia, exceptis arcibus, (luae in

editioribus collibus, vel paludibus, aut nemoiibus
sitae erant. Consteruatum eaclade regem Davidem
in Gallias ad opem flagitandam confugisse, refert

Joannes Villanus -. Quo tristi casu perturbatus

valde est Philippus Francorum rex, atque ancipiti

curarum aestu fluctuavit : fidem obligaral Scotis,

at etiam regi Armenia; illam obstrinxerat, illius-

que causa Armenia a Saracenis fuerat devastata :

addixerat se solemni voto restituenda; in Syria

religioni Christianae, symbolum crucis indueraf,

inchoatum jam erat in Turcas feliciter bellum,

ac si bene ccepta proveherentur, divini Numinis
hostes forent prosternendi. Suadebat etiam ei

Christi vicarius, ne Scotico bello se implicaret:

si David rex vi et injuria ab Eduardo regno pello-

batur, Davidis parens pari injuria et vi EduarJi

avo illud eripuerat. Vicitdemum apud Philippuin

> Jo. Viil. 1. XI. c. 38. Walsing. ia Ypodig. Neiisl. lioc aii, el in

Eduar. III. Ilect. Boet. Hist. Scot. 1 xv. — s Vill. end. c. SS.
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regeni fcederali prinripis injnria, qnam Cluisli

jpnominiae iili-iscendae cnpiditas : seqiie belio in-

feli(issimo implictiil. Ilium hoc anno ciassem

egrcgie milile instnictam immisi^se in Scnliani ad

excilandas proslratas rex Davidis Thomas Walsin-

ghamus refert' (I).

Antequam vero penitus Phiiippus Scotico

bello conlra Ponlificis consilia se non sine rei

Orientalis exilio addiceret, tristiaque superiorum